No.2473
1月 09日例会 プログラム 「渋川から世界へ！ ビーチサッカー新球団設立に向けて」 安原 賢一 様

1月 16日例会 プログラム 「職場訪問例会」 於：ナイカイ塩業株式会社

1月 09日のメニュー 小鉢、黒豆、若鳥八幡巻、にしん昆布巻、鰤柚俺焼き、筑前煮、

絵馬かま、有頭海老甘煮、海老芋ふくませ煮、鳥賊わらび焼き、ご飯、

汁、香物、果物、コーヒー

前回（12 月 26 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 88.57%

前回補正者 藤田君、東川君、山田(耕)君

欠 席 者 藤田君、林君、井上君、松尾君、西岡君、島田君、谷口君

会 長 挨 拶・報 告

皆さん今日は例会出席ご苦労様です。今日は本年最終例会です。

先ず、先週、突然の心不全を起こしまして欠席をいたしまして籔内副会長には、ご迷惑をお掛け致しました。

誠に申し訳ありませんでした。17日月曜日の夕方おかしくなりまして、いつも常備していますニトロベンを口

に含みましたらしばらくして治りましたので救急車は呼ばず、一夜明かしました。夜が明けて朝方発作がきま

して又ニトロベンを口に入れ、少し治まったので榊原病院へ行きましたら救急扱いで血液検査をすぐされまし

て結果歩いてはダメ、と言われ車いすで運ばれまして手術前の検査を色々やりました。どうも心筋の筋肉が溶

ける数値が基準の10倍になっていると言われ、カテーテルで造影剤を入れた精密検査をやりましたが冠動脈の

一部細いところや動脈硬化があるがそれが原因ではなく、冠撃縮性狭心症という心筋が細動したり血管が細動

するということで起きる病気でした。当分安静にしてくださいと言われております。皆さんも心臓は一個しか

ありません大切にしてください。又16日の日曜日札幌市豊平町において爆発事故がありました。52人が重軽傷、

不動産会社の店長らが消臭スプレー缶120本を空にするためDMEガスを放出して、手洗いのため湯沸かし器の

スイッチを入れたら爆発したという無知による事故と思います。DMEガスはディメチルエーテルというガスで

LPガスと殆ど成分や性能が変わらないのでLPガスの代わりにしようかとの話も一時有りました。因みに玉野市

ではスプレー缶のガス抜きをしてから捨てることに決まっています。過去に穴をあけずに出して清掃センター

で爆発して大変だったので。

皆さんも気を付けてください。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 末長ガバナー事務所より、①2019年 1月のレートのお知らせが届いております。1ドル＝112円。②2019年

1月 Rotary Shopのご案内が届いております。③2019年 1月 職業奉仕月間リソースのご案内が届いており

ます。④年末年始休業のお知らせが届いております。12月29日(土)～1月6日(日)。

・ 地区R財団事務所より、年末年始休業のお知らせが届いております。12月29日(土)～1月6日(日)。

・ 岡山西南RCより、創立50周年記念式典並びに祝宴のご案内が届いております。日時：3月31日(日)15：30～

受付。場所：ホテルグランヴィア岡山。

・ 青年会議所 会報、AMDAジャーナル、手話だより 第405号が届いておりますので掲示板にてご確認をお願い

いたします。

委 員 会 報 告

・ 職業奉仕委員会（三谷委員長）より1月16日のナイカイ塩業訪問例会の説明がありました。

特 別 報 告

・ 例会終了後、全員でのディスカッションが有りました。

スマイル・ボックス

・ 安江君－理事、役員の皆様、半年間お疲れ様でした。来年も宜しく。

・ 宮原君－50年の長きに亘りお世話になりまして有り難うございました。感謝、感謝！！

< ２ >

・ 近藤君－先週の卓話で渡邉先生にはごめいわくをかけました。

・ 富永君－①本日話を聞いていただきます。②高知では皆様ありがとうございました。

・ 三宅(照)君－ミニハイロー会で白石さん他皆様に大変お世話になりました。

・ 岸本君－①黒潮ではお世話になりました。②ロータリーも今年限り、皆様には感謝の気持を心から申し上げ

ます。

・ 小林君－①ハイロー会皆さん、お世話になりました。②車買いました。③1/9、1/16休みます。④残券です。

・ 谷口君－①本日は同期幹事のご母堂様の告別式に参列の為急遽欠席致しました。②先日のミニハイロー会で

は白石さん・富永さんお世話になりました。1日目に家内が優勝・私が2位となり、たくさんお土産を頂き

ました。ありがとうございました。

・ 三谷君－①立派な50周年記念誌ありがとうございました。②1年間お世話になりました。③本日早退。

・ 山田(孝)君－早退します。

プ ロ グ ラ ム 「上半期を終えて」 藤田 尚徳 会長、武下 忠人 幹事

	No.2473